
平成 31 年 2 月７日 
 
 

岡山大学病院 
スペシャルニーズ⻭科センター 

                                教授 江草正彦 
 

「在宅療養者に対する歯科医療推進事業」講演会開催のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

私たち岡山大学病院スペシャルニーズ⻭科センターは、岡山県保健福祉部健康推進課と
の共同で、在宅重度⼼⾝障害児を対象とした⻭科医療体制構築事業を⾏っております。こ
の度、事業の⼀環として、岡山県内の⻭科医療関係者、福祉関係者、障がい児教育関係者
を対象とした講演会を企画いたしました。 
講演会の日程および開催場所およびテーマは、以下のように予定しております。 
 
日程  平成 31 年 3 月 24 日(日曜) 10:00〜12:00 
会場  岡山市北区下石井 2-6-41 ピュアリティまきび（駐車場は無料） 
対象者 ⻭科医療関係者、福祉関係者、障がい児教育関係者 約 50 名 
テーマ 「在宅重症⼼⾝障がい児・者を対象とした訪問⻭科診療の実践」 
講師   医療法人純康会 徳地⻭科医院 和田智仁 先生（京都市） 
参加費：無料 
参加申し込み先： 岡山大学病院スペシャルニーズ⻭科センター 
         河本：p2th4tvm@okayama-u.ac.jp 
         086-235-6823 
 

京都市南⻭科医師会で平成 10 年に設置された「南口腔ケアセンター」による重症児の訪
問⻭科診療の実践経験をお話されます。また、試⾏錯誤で⾏っている京都府⻭科医師会と
しての訪問⻭科診療システムの現状と今後の展望についてもお話しになる予定です。 

多数のご参加をお待ちいたしております。 
                                     謹白 
 
 

平成 31 年 2 月７日 


